o
/(DN

. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

MUJER

MINISTERIO DE LA MUIJER
BALANCE GENERAL AL28 DE FEBRERO 2023
Sistema Integrado de Gestion Financiera

Periodo: 2023
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO

GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS LICENCIAS INFORMATICAS
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS SEGUROS DE BIENES
GASTOS PAGADOS ANTICIIPADOS DEPOSITOS Y FIANZAS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MENOS:

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES (NETO)

INVERSIONES PROYECTO AECID

TOTAL ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS

CUENTAS POR PAGAR DEUDA PUBLICA

TRANSFERENCIA AL SECTOR PUBLICO POR PAGAR

TRANSFERENCIA AL SECTOR AFSL PRIVADO POR PAGAR Y OTRAS INSTITUCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGAR

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO
CAPITAL FISCAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

PREPARADO POR:
IVELISSE VARGAS S.
CONTADORA

16,971,117.18
30,200,789.94
2,556,087.21
2,972,545.43

3,000,190.42

251,593,895.56

(89,228,911.92)

5,891,799.26

19,441,506.45
2,850,285.61
7,908,997.86
140,000.00

REVISADO POR
FELIX DE JESUS RAMIREZ
DIRECTOR FINANCIERO

55,700,730.18

162,364,983.64

5,891,799.26

223,957,513.08

30,340,789.92

193,616,723.16
223,957,513.08



