

MINISTERIO DE LA MUJER

BALANCE GENERAL AL28 DE FEBRERO 2023 Sistema Integrado de Gestión Financiera Periodo: 2023 (VALORES EN RD\$)

^	\sim	-11	10	
А	t. I	ı١	/ U	

ACTIVOS CORRIENTES		
DISPONIBILIDADES	16,971,117.18	-
CUENTAS POR COBRAR	30,200,789.94	
INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO	2,556,087.21	
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS LICENCIAS INFORMATICAS	2,972,545.43	
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS SEGUROS DE BIENES	-	
GASTOS PAGADOS ANTICIIPADOS DEPOSITOS Y FIANZAS	3,000,190.42	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		55,700,730.18
ACTIVOS NO CORRIENTES		
BIENES EN USO	251,593,895.56	
MENOS:		
DEPRECIACION ACUMULADA	(89,228,911.92)	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES (NETO)		162,364,983.64
INVERSIONES PROYECTO AECID	5,891,799.26	5,891,799.26
TOTAL ACTIVOS		223,957,513.08
PASIVOS		
PASIVOS CORRIENTES		
OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS	19,441,506.45	-
CUENTAS POR PAGAR DEUDA PUBLICA	2,850,285.61	
TRANSFERENCIA AL SECTOR PUBLICO POR PAGAR TRANSFERENCIA AL SECTOR AFSL PRIVADO POR PAGAR Y OTRAS INSTITUCIONES	- 7,908,997.86	
OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGAR	140,000.00	
PASIVOS NO CORRIENTES	-	
TOTAL PASIVOS		30,340,789.92
PATRIMONIO		
PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO		

PREPARADO POR: IVELISSE VARGAS S. CONTADORA

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

REVISADO POR FELIX DE JESUS RAMIREZ DIRECTOR FINANCIERO 193,616,723.16 **223,957,513.08**